
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 11. března 2019 č. 171 

 
o Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 

 
Vláda 

I. schvaluje Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta  
2020 - 2026, obsažený v části III materiálu čj. 175/19, (dále jen „Program“) přičemž 
financování Programu bude rozpočtováno v kapitole 335 - Ministerstvo zdravotnictví a 
zajištěno v rámci schválených celkových výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace na příslušné roky a z nároků z nespotřebovaných výdajů 
s tím, že financování Programu bude realizováno podle možností státního rozpočtu; 

II. ukládá ministru zdravotnictví  

1. zajišťovat vyhlašování veřejných soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích v souladu 
s Programem, 

2. provést před vyhlášením 1. veřejné soutěže epidemiologickou studii zaměřenou  
na aktuální zdravotní stav populace České republiky a přiměřeně výsledku této studie 
upřesnit v zadávací dokumentaci dílčí cíle, které budou projekty naplňovat, 

3. aktualizovat Program po uplynutí účinnosti Koncepce zdravotnického výzkumu do roku 
2022, která byla schválena usnesením vlády ze dne 22. ledna 2014 č. 58. 

Provede: 
ministr zdravotnictví 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


